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4 lipca 2025

Już od 5 lipca rusza bezpłatny autokar na Święty Krzyż!

Wychodząc naprzeciw oczekiwaniom turystów i mieszkańców regionu Samorząd
Województwa Świętokrzyskiego oraz Regionalna Organizacja Turystyczna
Województwa Świętokrzyskiego już po raz szósty uruchamiają bezpłatną linię
autokarową, łączącą Kielce ze Świętym Krzyżem. Bezpłatny autobus wyruszy na
trasę już od jutra, 5 lipca. Kursować będzie w  każdy weekend, aż do 28 września.
Podczas dzisiejszej konferencji prasowej marszałek Renata Janik, członek Zarządu
Województwa i prezes ROT Województwa Świętokrzyskiego Anita Koniusz, radny
Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego i dyrektor ROT WŚ Marcin Piętak, radny
sejmiku Kazimierz Mądzik  oraz ojciec Rafał Kupczak, superior klasztoru na
Świętym Krzyżu opowiedzieli o szczegółach tego przedsięwzięcia.

Trasa autokaru została wypracowana na przestrzeni lat i odpowiada potrzebom różnych
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grup turystów.

Podczas konferencji prasowej marszałek Renata Janik mówiła:

– Szanowni Państwo, z ogromną radością spotykamy się dziś, by zapowiedzieć
kolejny – szósty już – sezon funkcjonowania bezpłatnej linii autobusowej na trasie
Kielce – Święty Krzyż. To wyjątkowa inicjatywa, która od lat cieszy się
niesłabnącym zainteresowaniem turystów i mieszkańców. Dla Samorządu
Województwa Świętokrzyskiego oraz Regionalnej Organizacji Turystycznej to nie
tylko odpowiedź na realne potrzeby podróżnych, ale przede wszystkim konkretne
działanie wspierające rozwój turystyki w naszym regionie. Dzięki temu połączeniu
turyści dostaną się bezpośrednio z Kielc na Łysą Górę – Święty Krzyż, a osoby
wędrujące przez główne pasmo Gór Świętokrzyskich – czerwonym szlakiem ze
Świętej Katarzyny przez Łysicę na Święty Krzyż –  mogą wrócić z Łysej Góry do
Świętej Katarzyny, a niezmotoryzowani turyści dzięki tej darmowej linii dotrą do
największych atrakcji Gór Świętokrzyskich – podkreślała marszałek Renata
Janik. – Ta linia w poprzednich latach cieszyła się ogromnym zainteresowaniem.
Jestem przekonana, że w tym roku będzie podobnie. Dlatego serdecznie
zapraszam wszystkich mieszkańców województwa, turystów z całej Polski i z
zagranicy, by skorzystali z tej wyjątkowej możliwości poznawania naszego
regionu w sposób wygodny i bezpieczny. Niech to będzie lato pełne odkryć,
wrażeń i zachwytu nad pięknem Świętokrzyskiego! Bardzo dziękuję i do
zobaczenia na trasie! – zachęcała marszałek województwa Renata Janik.

Anita Koniusz, członek Zarządu Województwa podkreślała nie tylko komfortowe warunki
podróżowania, ale także walor edukacyjny podróży bezpłatnym autobusem.

– Do dyspozycji turystów oddajemy komfortowy, klimatyzowany autokar,
wyposażony w ekrany z materiałami promującymi region, który w pierwszy kurs
wystartuje już jutro i kursować będzie w każdy weekend dwa razy dziennie, aż do
28 września. Na miejscu, w autobusie będzie przewodnik turystyczny, który
podczas podróży będzie opowiadał o walorach przyrodniczych i turystycznych
regionu oraz historii mijanych miejsc. Już uruchomiona jest rezerwacja miejsc na
kolejne kursy, zachęcamy do korzystania – mówiła Anita Koniusz.
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Piechurzy z pewnością  doceniają przystanki w pobliżu Głównego Szlaku Świętokrzyskiego,
w szczególności w Świętej Katarzynie. Rodziny z dziećmi mają ułatwiony dojazd do Parku
Legend i Muzeum Starożytnego Hutnictwa Świętokrzyskiego w Nowej Słupi czy też
Świętokrzyskiej Zagrody Kultury i Osady Średniowiecznej w Hucie Szklanej.

– Dane z poprzednich lat pokazują, że z bezpłatnego autokaru korzystają również
turyści nocujący w obiektach noclegowych na trasie. A są to goście hotelu
„Echo”, „Uroczysko”, „Ameliówka”, „Przedwiośnie”, Pensjonatu pod Kogutami
oraz licznych gospodarstw agroturystycznych na terenie Gór Świętokrzyskich –
mówił dyrektor ROT WŚ i jednocześnie radny Sejmiku Województwa
Świętokrzyskiego Marcin Piętak. – Ta linia bezsprzecznie sprzyja wzrostowi
ruchu turystycznego w miejscach atrakcyjnych turystycznie. Pierwszych turystów
autobus zabierze na Święty Krzyż już jutro, 5 lipca. Co roku z  tego połączenia
korzysta ponad 5000 osób. I w tym roku również spodziewamy się tak wysokiej
frekwencji  – dodaje dyrektor Marcin Piętak.

Z kolei ojciec Rafał Kupczak, superior klasztoru na Świętym Krzyżu, dziękował Zarządowi
Województwa za uruchomienie bezpłatnego autobusu, przypominając, że dojazd na Święty
Krzyż środkami transportu publicznego jest praktycznie niemożliwy.

– A przecież nie każdy ma samochód, a i sam wjazd prywatnym samochodem na
Święty Krzyż nie jest możliwy, poza uczestnictwem w nabożeństwie – podkreślał
ojciec Rafał Kupczak. – Ten autobus to znakomite uzupełnienie i danie szansy
dotarcia na Święty Krzyż osobom, które nie korzystają z prywatnych
samochodów.

Autobus turystyczny na Święty Krzyż, to komfortowy pojazd marki Irizar, wyposażony w
klimatyzację, wygodne fotele oraz ekrany, na których podczas jazdy wyświetlane będą filmy
promujące region. Autobus zatrzymuje się na 11 przystankach na trasie, m.in. w Ciekotach,
Wilkowie, Świętej Katarzynie, Bielinach i w Nowej Słupi.

Jeździć będzie w każdy weekend (sobota i niedziela) 2 x dziennie, od 5 lipca do 28 września
tego roku.

Odjazdy z Kielc zaplanowane są na godziny: 9:00 i 13:50, natomiast odjazdy ze
Świętego Krzyża 12:00 i 17:20
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OBOWIĄZUJE REZERWACJA MIEJSC! Rezerwacja ONLINE na stronie :
www.swietokrzyskie.travel

Miejsca w autokarze można już rezerwować!

 

Rozkład Jazdy 2025 Autokar Turystyczny

Galeria zdjęć
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